
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

COPIA

L'anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di settembre alle ore 17,00, presso la
sede  di  questo  Istituto,  convocato   a  norma di  legge  con  lettera  diretta  ai  singoli  membri  ed
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto.

All'appello nominale risultano:

CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti

GIOMBI SAMUELE Dirigente scolastico X
ALIMENTI UBALDO Genitore X
CONTI LOREDANA Genitore X
PIRODDI FRANCESCO Genitore X
DELL'ONTE DONATELLA Genitore X
DONINI GASTONE Docente X
FONTANA FORTUNATA Docente X
IMPERATORI  ANNA Docente X
LOLLI ERMANNO Docente X
MANOTTA MARINA Docente X
MARCHETTI FRANCESCO Docente X
MARIANI LUCIA Docente X
MONTESI ANNA MARA Docente X
MORICOLI DAVIDE Personale ATA X
CANFORA WALTER Personale ATA X
BUDINI ELIZABETA Studente X
MINES TOBIAS GRANT Studente X
TOMASSONI CESARE Studente X
BRANCHINI PIETRO Studente X

ASSEGNATI
ASSEGNATI

19 PRESENTI 14

IN CARICA
____

19 ASSENTI 05

Presiede il Presidente , funge da segretario verbalizzatore la Prof.ssa  Montesi Anna Mara.
Il  Presidente  del  Consiglio,  constatato  che  è  presente  la  maggioranza  legale  dei  componenti,
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione.



Oggetto  della
delibera:

Formazione delle classi e assegnazione dei docenti

N° 17 Assunta in data 10 settembre 2015

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

• Sentita la relazione del Dirigente Scolastico;
• Vista la documentazione agli atti, in particolare il Regolamento di Istituto;

DELIBERA

Per quanto riguarda la assegnazione dei docenti alle classi, all’unanimità di ratificare i criteri già
presenti  nel Regolamento di Istituto (destinati a restare vigenti  sino a eventuale nuova diversa
delibera):
1. Priorità dell’interesse generale su quello individuale e di parte, onde favorire qualità ed effi-

cienza.
2. Attenzione alla struttura complessiva del Consiglio di classe, con equilibrata distribuzione di

insegnanti di ruolo che possano assicurare in tutte le sezioni continuità didattica e, specie ad
inizio di corso, adeguata attenzione ai problemi della psicopedagogia.

3. Valorizzazione, ai fini della qualità e dell’efficienza, dell’esperienza e delle abilità acquisite dai
singoli insegnanti.

4. Valutazione di elementi pervenuti a conoscenza del dirigente scolastico circa possibili proble-
maticità e criticità nelle classi.

5. Trasparenza, nei limiti consentiti dalle norme vigenti,, delle decisioni assunte.

Per quanto riguarda la formazione delle classi si confermano i criteri presenti nel Regolamento
interno di Istituto (destinati a restare vigenti sino a eventuale nuova diversa delibera).
Dopo  gli  scrutini  finali  definitivi  di  fine  agosto  e  dopo  la  conclusione  degli  esami  di
idoneità/integrativi,  si  è   definito  il  quadro  delle  varie  classi.  Gli  alunni  ripetenti  e  quelli
provenienti da altri istituti sono stati inseriti nelle classi cercando di equilibrare i numeri di alunni
per classi e rispettare al meglio la capienza delle aule. Il dirigente infine comunica il prospetto
delle classi e della loro composizione numerica nelle varie aule.
A causa de lavori  in  Istituto  (che il  dirigente  scolastico illustra)  si  rende necessario  spostare
quattro o cinque classi nella sede limitrofa del Nolfi.  Il  Consiglio, all’unanimità, tenuto conto
anche delle indicazioni del Collegio docenti riferite dal dirigente scolastico, delibera di identificare
le classi secondo i seguenti criteri: classi adatte alla capienza delle aule messe a disposizione dal
Nolfi; classi di alunni più maturi (possibilmente di V anno), visto che la vigilanza nei cambi d’ora
e per quanto previsto per i collaboratori scolastici è affidata ai collaboratori scolastici del Nolfi (di
intesa con il dirigente scolastico del Nolfi);  classi non interessate dal medesimo spostamento lo
scorso anno scolastico.

La delibera è la n. 17/2015, all’unanimità.



Lì, 10.09.2015

 ESPOSTA ALL’ALBO,
ai sensi dell’art. 43 del

D.lgs n° 297/1994
il 19.09.2015 Il Direttore SGA

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al Consiglio
di Istituto entro il  termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione è
definitiva e contro di  essa  è esperibile  ricorso giurisdizionale al  TAR o ricorso straordinario  al  Capo dello  Stato
rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione.


